

Saksframlegg

Oppfølging av eierskapsmelding del 1:

Forslag til eierskapsmelding del 2 og retningslinjer for utøvelse av eierskap gjennom generalforsamling i heleide og deleide selskaper og representantskap i interkommunale selskap

Arkivsaksnr.: 11/35262

::: Sett inn innstillingen under denne linja

Forslag til vedtak/innstilling:

1. Bystyret vedtar Eierskapsmelding del 2.
2. Bystyret vedtar Retningslinjer for utøvelse av eierskap gjennom generalforsamling i heleide og deleide selskaper og representantskap i interkommunale selskaper.
3. Bystyret vedtar at rådmannen skal legge frem egen sak hvor det utredes om avkastningskrav og utbyttepolitikk overfor Trondheim Kino AS kan endres. Dette skal utredes med utgangpunkt i selskapets økonomiske resultat og bystyrets beslutning om at selskapet har unntak fra bestemmelsen om at etablering av datterselskap skal vedtas av generalforsamlingen, at lånet til Trondheim kommune er gjort rente- og avdragsfritt, samt at selskapet skal være tilknyttet til KS-tariffområdet.

::: Sett inn innstillingen over denne linja

... Sett inn saksutredningen under denne linja

Saksutredning:

Bakgrunn

Bystyret vedtok i sak 175/10 eierskapsmelding del 1, og dette er en oppfølging av de vedtak som ble fattet i saken. Nå legger rådmannen frem forslag til Eierskapsmelding del 2 samt forslag til Retningslinjer for utøvelse av eierskap gjennom generalforsamling i heleide og deleide selskaper og representantskap i interkommunale selskaper.

Forslag til eierskapsmelding del 2

Forslag til eierskapsmelding del 2 er lagt ved saken i vedlegg 1. Denne inneholder forslag til selskapsspesifikke eierstrategier for de selskap hvor Trondheim kommune har eierandeler på minimum 50 %. Eierskapsmelding del 2 omtaler heleide kommunale aksjeselskap, deleide kommunale aksjeselskap, kommunale foretak og interkommunale selskap.

I arbeidet med eierskapsmeldingen har rådmannen lagt til grunn at alle selskaper som er gjennomgått, med unntak av ett, inngår i kategorien ”selskaper med forretningsmessige mål kombinert med

Trondheim kommune

samfunnsoppdragsmål". Etter rådmannens vurdering inngår Leutenhaven AS i kategorien "selskaper med rene forretningsmessige mål". Denne kategoriseringen er særlig relevant i sammenheng med krav til avkastning og vurdering av utbytte. Flere av selskapene har utbyttebegrensninger, slik at kategoriseringen i praksis har begrenset betydning for disse vurderingene.

Om Trondheim Kino AS

Bystyret har vedtatt å oppheve bestemmelsen om at etablering av datterselskap skal godkjennes av generalforsamlingen samt at betingelsene for lån fra Trondheim kommune (21,5 millioner kroner) er konvertert til et rente- og avdragsfritt lån frem til 31.12.2015. Bystyret har også vedtatt at selskapet skal være tilknyttet til KS-tariffområdet.

Som det fremgår av eierskapsmelding del 2 er det økonomiske resultatet for Trondheim Kino AS vesentlig forbedret i løpet av de siste årene. Sett i lys av dette vil rådmannen fremme en egen sak hvor de ovenfor nevnte prinsipielle beslutninger blir drøftet sett opp i mot muligheten for eier til å endre avkastningskravet/utbyttepolitikken ovenfor selskapet.

Forslag til retningslinjer for utøvelse av eierskap gjennom generalforsamling i heleide og deleide selskaper og representantskap i interkommunale selskaper

I eierskapsmelding del 1 ble det vedtatt at rådmannen utarbeider/ser til at det utarbeides forslag til reglement for generalforsamling/representantskap gjeldende for både kommunalt heleide, deleide, felleskontrollerte og tilknyttede selskaper, og interkommunale selskaper. I dette inngår også revidering av tidligere vedtatte reglement gjeldende for kommunalt heleide aksjeselskaper.

Forslag til slike retningslinjer er lagt ved saken i vedlegg 2. I forslag til reglement har rådmannen lagt til grunn at felleskontrollerte og tilknyttede selskaper inngår i begrepet deleide selskap. Dette som følge av at begrepene primært sier noe om størrelsen på eierandelen, og at både felleskontrollerte selskap og tilknyttede selskaper således er deleid av flere eiere.

Kommunale foretak er ikke omfattet av forslag til retningslinjer da de er en del av kommunen, og ikke et eget rettssubjekt. Foretakene er direkte underlagt bystyret og får sin myndighet gjennom vedtekter gitt av bystyret jfr. kommunelovens kapittel 11.

Oppsummert fremmer rådmannen følgende forslag til vedtak:

1. Bystyret vedtar Eierskapsmelding del 2.
2. Bystyret vedtar Retningslinjer for utøvelse av eierskap gjennom generalforsamling i heleide og deleide selskaper og representantskap i interkommunale selskaper.
3. Bystyret vedtar at rådmannen skal legge frem egen sak hvor det utredes om avkastningskrav og utbyttepolitikk overfor Trondheim Kino AS kan endres. Dette skal utredes med utgangspunkt i selskapets økonomiske resultat og bystyrets beslutning om at selskapet har unntak fra bestemmelsen om at etablering av datterselskap skal vedtas av generalforsamlingen, at lånet til Trondheim kommune er gjort rente- og avdragsfritt, samt at selskapet skal være tilknyttet til KS-tariffområdet.

Rådmannen i Trondheim, 25.juli 2011

Trondheim kommune

Carl-Jakob Midttun
kommunaldirektør

Siri A. Rasmussen
Rådgiver

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift

Vedlegg:

Forslag til eierskapsmelding del 2

Forslag til retningslinjer for utøvelse av eierskap gjennom generalforsamling i heleide og deleide selskaper samt representantskap i interkommunale selskaper

... Sett inn saksutredningen over denne linja